
2025 年 10 月 1 日 

商品価格値上げのお願い 

 

平素より大変お世話になっております。 

さて、昨今は円安や物価高がますます進む社会情勢となっておりますが、当協会においても商

品にかかる材料費、印刷費、電気代、通信費等の原価のコスト上昇による負担によりまして、

協会経営への影響が深刻となる状況にあります。 

 当協会におきましても、長きにわたりまして商品価格を据え置くなど努力をしてまいりまし

たが、この度、いくつかの商品につきまして価格の値上げをお願いさせていただくこととなり

ました。 

 

 このようなご案内をお出しすることは誠に心苦しいところではございますが、当協会の事情

をお察しいただきまして、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 詳細につきましては下記の通りでございますのでよろしくお願いいたします。 

記 

● 海図改補用トレース紙 

現行価格 700 円→ 新価格 800 円 

価格改定時期 2026 年 1 月 1 日から 

なお、年間契約についても 2026 年分からは新価格となります。 

● 水路通報 

現行価格 300 円→ 新価格 400 円 

価格改定時期 2026 年 1 月 1 日から 

なお、年間契約についても 2026 年分からは新価格となります。 

● 電子潮見表 

現行価格 5000 円→ 新価格 5500 円 

価格改定時期 2027 年版の販売から 

● 航海用電子参考図 new pec の 3 年バージョンアップ 

現行価格 10000 円→ 新価格 12000 円 

価格改定時期 2026 年 1 月 1 日から 

● 航海用電子参考図 new pec のオプション 

2026 年潮汐潮流データ 

現行価格 1000 円→ 新価格 3000 円 

価格改定時期 2026 年 1 月 1 日から 

なお、上記価格は何れも消費税抜きの価格です。 


